
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22 – 2137 – Poz. 673, 674

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591, z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity – Dz.U. z 2006 r. Nr 121 
poz. 844 z późn. zm.) oraz pkt 1 i 2 Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2010 r.( M. P. z 2009 r. Nr 52 
poz. 742) Rada Gminy Skulsk uchwala co, nastę-
puje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od nie-
ruchomości obowiązujące na terenie gminy Skulsk:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 
powierzchni 0,69 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha po-
wierzchni 3,65 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - od 1m2 
powierzchni 0,10 zł

- letniskowe – od 1 m2 powierzchni 0,39 zł
2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej 

0,50 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej 15,00 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej 8,66 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
– od 1 m2 powierzchni użytkowej 3,75 zł

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 
powierzchni użytkowej 3,10 zł.

3. Od budowli, od wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7:

a) wykorzystywanych bezpośrednio do wytwarza-
nia wody, sieci wodociągowej, służących do odpro-
wadzania i oczyszczania ścieków – 1%

b) pozostałych – 2%.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy.
§3. Traci moc Uchwała Nr III/13/2006 Rady Gmi-

ny Skulsk z dnia 15.12.2006 r. w sprawie określe-
nia stawek w podatku od nieruchomości.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591, z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 oraz 
art. 19 pkt 1 lit. B i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity – Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późn. 
zm.), Rada Gminy Skulsk uchwala, co następuje:

§1. Stawkę opłaty miejscowej od osób fizycz-
nych przebywających czasowo dłużej niż dobę w 
celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkole-
niowych, za każdy dzień pobytu, w następujących 
miejscowościach: Łuszczewo, Galiszewo, Mniszki, 
Mielnica Duża, Mielnica Mała, Pilich, Skulska Wieś, 
Lisewo;

- stawka w wysokości - 1,80 zł.
§2. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w dro-

673

UCHWAŁA Nr XXIX/205/2009 RADY GMINY SKULSK

z dnia 14 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości

674

UCHWAŁA Nr XXIX/206/2009 RADY GMINY SKULSK

z dnia 14 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej oraz terminów i sposobu jej poboru



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22 – 2138 – Poz. 674, 675

dze inkasa. Określa się następujących inkasentów:
Zakład Gospodarki Komunalnej w Skulsku, Hotel 

„Pałacyk”, Gospodarstwo agroturystyczne „Domek 
Serc” w Mielnicy Dużej, Gospodarstwo agrotury-
styczne w Mielnicy Dużej, Gospodarstwo agrotury-
styczne Skulska Wieś, Domki na wynajem „Złota 
Rybka” Skulska Wieś.

§3. Inkasenci wymienieni w §2 pobierają opłatę 
miejscową w wysokości określonej w §1 niniejszej 
uchwały za taką liczbę dni pobytu jaką podaje zgła-
szający się na pobyt czasowy.

W razie przedłużenia pobytu opłatę za dalsze dni 
pobiera się po przedłużeniu pobytu.

§4. Określa się wynagrodzenie inkasenta za po-
bór opłaty miejscowej na 10% sumy zainkasowanej 
opłaty miejscowej.

§5. Inkasent wymieniony w §2 jest odpowiedzial-
ny za prawidłowe pobieranie opłaty i przekazanie jej 
za każdy miesiąc do 5-go dnia następnego miesiąca 
na konto Urzędu Gminy.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§7. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwy-
czajowo przyjęty na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 10 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 165, 166, 173, 182, 184, 188 ust. 2 oraz 
art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości 14.307.106 zł, z tego:

Dochody bieżące w kwocie 14.307.054 zł,
Dochody majątkowe w kwocie 52 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych ustawami 
w wysokości 2.408.020 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
na 2010 rok w wysokości 13.811.202 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 13.269.916 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 541.286 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do mniejszej uchwały.
2. Kwota, o których mowa w ust. 1 obejmują w 

szczególności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.408.020 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały.

§3 Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych do re-
alizacji w 2010 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§4. Ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 

495.904 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę 
rat kredytów.

§5. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 
495.904 zł z tytułu zaciągniętych kredytów, zgod-
nie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§6. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 
do niniejszej uchwały.

§7. Ustala się plan przychodów i wydatków zakła-
dów budżetowych:

1) przychody 914.461 zł
2) wydatki 914.461 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do mniejszej uchwały.
§8. Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmioto-

wych oraz dotacji na inwestycje dla zakładu budże-
towego określonym w załączniku Nr 8 do niniejszej 
uchwały.

§9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej:

1) przychody w wysokości 3.000 zł
2) wydatki w wysokości 3.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 9.
§10. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowią-

zań:
1) z tytułu umów, których realizacja w roku na-

stępnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym.

§11. Upoważnia się Wójta do:
1) dokonywania przeniesień planowanych kwot 

między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej wydatków na uposażenia i 

675

UCHWAŁA Nr XXIX/208/2009 RADY GMINY SKULSK

z dnia 14 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu na rok 2010


